
 

 

 

 

 

 

 
1 di 2

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

Decreto rettorale  

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 

 

APPROVAZIONE ATTI E ATTRIBUZIONE DI N. 1 BORSA DI RICERCA AL DOTT. MEHRDAD TAVASSOLI 

PRESSO IL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA DELL’INFORMAZIONE E SCIENZE MATEMATICHE 

Argomento: “Manipolazione robotica tramite tecniche di apprendimento tramite dimostrazioni  

(Learning from demostrations)” 

 TUTOR prof. Domenico Prattichizzo  

 

IL RETTORE  

 
- Visto il Regolamento delle borse di studio e di ricerca di Ateneo, emanato con D.R. n.1945 del 6/12/2018 

pubblicato nell’albo on line in data 7 dicembre 2018 e in vigore dal 8 dicembre 2018 e successive 

modificazioni; 

- vista la delibera del Dipartimento di Ingegneria dell’informazione e scienze matematiche  dell’Università di  

  Siena, pervenuta con prot. n. 255300 del 21/129/2022, nella quale viene approvata la richiesta di attivazione 

  di n. 1  borsa di  ricerca,  rinnovabile  della durata  di 6 (sei)  mesi  e  l’importo  di  €  8.100,00=,  tutor  prof.  

  Domenico Prattichizzo;  

- visto  che  la  borsa  è  finanziata  con  fondi  pubblici  derivanti  da:   TIGHT:   Tactile  InteGration  for 

   Humans and  arTificial systems,  prot. 2017SB48FP,  come da scheda  progetto  U gov:  2262-2019-PD- 

   CONRICMIUR-PRIN2017_001 di titolarità del prof. Domenico Prattichizzo; 

-  visto l’Avviso di selezione emanato con D.R. rep. n.  100/2023, prot. 6259/III-12 del 17/01/2023; 

- visto il D.R. rep. 410/2023, prot. 29857/III-12 del 15/02/2023 con cui è stata nominata la Commissione 

esaminatrice; 

- visto il verbale delle operazioni concorsuali redatto dalla Commissione esaminatrice in data 20/02/2023 e 

pervenuto con prot. n. 42257 del 24/02/2023; 

- accertata la regolarità degli atti con cui si individua la graduatoria di merito e si indica nel dott. Mehrdad 

Tavassoli il vincitore della selezione di cui all’Avviso sopracitato; 

- vista l’accettazione allo svolgimento della borsa firmata dal vincitore stesso, con riserva di approvazione 

degli atti, pervenuta con prot. n. 55678 del 13/03/2023  

 

DECRETA 

1. Sono approvati gli atti di selezione e la seguente graduatoria di merito: 

 

Cognome e nome Punteggio/Valutazione Codice Fiscale 

1) TAVASSOLI Mehrdad Idoneo TVSMRD89C21Z224Q 

 



 

 

 

 

 

 

 
2 di 2

2. Il dott. Mehrdad Tavassoli è dichiarato vincitore e risulta assegnatario della borsa di ricerca.  

3. La borsa ha durata di 6 mesi e decorre dal 16 marzo 2023 con termine previsto al 15 settembre 2023 e 

avrà come tutor il prof. Domenico Prattichizzo. 

4. L’importo della borsa è di € 8.100,00=, il pagamento sarà effettuato in maniera sistematica con rate mensili 

posticipate, salvo diversa disposizione, a valere sui fondi indicati in premessa. L’importo della borsa è esente 

ai sensi dall’art. 4 comma 3 L. 210/1998, così come chiarito dalla Risoluzione dell’Agenzia delle Entrate n. 

120/E del 22/11/2010. 

5. Al fine dell’erogazione dell’ultima mensilità, il borsista dovrà firmare ed inoltrare la relazione finale 

dell’attività svolta e dei risultati raggiunti, firmata ed approvata anche dal Tutor. 

6. L’Università provvederà alla copertura assicurativa INAIL e per responsabilità civile. 

  

Siena, data della firma digitale  

 

Il Rettore   

Roberto Di Pietra 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento  

Anna Majuri 

 

  

 
 

 

Visto 

Il Responsabile della Divisione sostegno allo studio, orientamento e career service 

Laura Berni 

 
 

 
 

Visto 

Il Direttore generale 

Emanuele Fidora 


		2023-03-13T10:04:35+0100
	IT
	Anna Majuri


		2023-03-14T10:58:13+0100
	IT
	Laura Berni


		2023-03-14T15:25:21+0000
	Fidora Emanuele


		2023-03-15T09:15:07+0100
	ROBERTO DI PIETRA




